
                                                                                                                                                       

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “A. MANZONI” AMOROSI   

di SCUOLA dell’INFANZIA – PRIMARIA – SECONDARIA I GRADO 

Via Manzoni, 8 - 82031 AMOROSI (BN) 
Sedi: AMOROSI - FAICCHIO – MELIZZANO – PUGLIANELLO 

C.M. BNIC85200P - tel. 0824.970280 

p.e.o.: bnic85200p@istruzione.it - p.e.c.: bnic85200p@pec.istruzione.it 

1 
 

Prot. 4442 del 21-12-2023 

Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, Missione 4 – Istruzione e ricerca, Componente 1 – Potenziamento 

dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università – Investimento 1.4 Intervento straordinario 

finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta 

alla dispersione scolastica, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU. Azioni di prevenzione e 

contrasto della dispersione scolastica (D.M. 170/2022). 

Oggetto: Pubblicazione graduatoria provvisoria componenti TEAM per la prevenzione della dispersione 

scolastica - Titolo del progetto 

Insieme per raggiungere le competenze più alte 

Codice CUP                                                                                              Codice progetto 
E24D22002970006                                   M4C1I1.4-2022-981-P-18427                                                                                    

Il Dirigente Scolastico 

VISTO  Il Decreto Legge n.59 del 06 Maggio 2021, convertito, con modificazioni, dalla legge n.101 
del 1° Luglio 2021 recante “Misure urgenti relative al Fondo complementare al Piano di 
ripresa e resilienza e altre misure urgenti per gli investimenti”  

VISTO il Decreto Legge 6 Novembre 2021, n.152, convertito con modificazioni, dalla legge 29 
Dicembre 2021, n.233 recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano Nazionale 
di ripresa e resilienza (PNRR) e per la prevenzione delle infiltrazioni mafiose” e, in 
particolare, l’articolo 24, relativo alla progettazione di scuole innovative; 

VISTO il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del Consiglio 
ECOFIN del 13 Luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio 
con nota LT161/21 del 14 Luglio 2021; 

VISTA nello specifico la Missione 4 – Componente 1 – Istruzione e ricerca – Investimento 1.4 – 
Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nel I e II ciclo della 
scuola secondaria e alla lotta alla dispersione scolastica” finanziato dall’Unione Europea 
– Next Generation EU; 

VISTO il D.M. 170 del 24 giugno 2022: Definizione dei criteri di riparto delle risorse per le azioni 
di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica in attuazione della linea di 
investimento 1.4. “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali 
nel I e II ciclo della scuola secondaria e alla lotta alla dispersione scolastica” nell’ambito 
della Missione 4 – Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato 
dall’Unione europea – Next Generation EU.06.2022 del MIM con il quale è stato 
assegnato a questo Istituto un finanziamento di € 80.747,72 per la realizzazione degli 
Interventi; 

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione e del merito prot. 60586 del 13.07.2022, con la quale 
sono stati diramati gli orientamenti per l’attuazione degli interventi nelle scuole della 
linea di investimento PNRR 1.4; 

ISTITUTO COMPRENSIVO A. MANZONI - C.F. 92057590629 C.M. BNIC85200P - A489756 - SEGRETERIA SCOLASTICA

Prot. 0004442/U del 21/12/2023

mailto:bnic85200p@istruzione.it
mailto:bnic85200p@pec.istruzione.it


                                                                                                                                                       

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “A. MANZONI” AMOROSI   

di SCUOLA dell’INFANZIA – PRIMARIA – SECONDARIA I GRADO 

Via Manzoni, 8 - 82031 AMOROSI (BN) 
Sedi: AMOROSI - FAICCHIO – MELIZZANO – PUGLIANELLO 

C.M. BNIC85200P - tel. 0824.970280 

p.e.o.: bnic85200p@istruzione.it - p.e.c.: bnic85200p@pec.istruzione.it 

2 
 

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione e del merito prot. 109799, con la quale sono 
state diramate le Istruzioni Operative relative all’investimento Azioni di prevenzione e 

contrasto della dispersione scolastica; 

VISTO  il progetto “Insieme per raggiungere le competenze più alte” presentato in data 23/02/2023 
attraverso la piattaforma FUTURA; 

PRESO ATTO che in data 18/03/2023 è stato rilasciato in piattaforma l’accordo di concessione 
firmato dal Direttore Generale e coordinatore dell’Unità di missione per il PNRR; 

VISTO il Programma Annuale 2023 regolarmente approvato dal Consiglio di Istituto; 

VISTO  il decreto di assunzione in bilancio prot. 1081 del 27/03/2023 del progetto “Insieme per 
raggiungere le competenze più alte” – COMPONENTE 1 “Potenziamento dell’offerta dei 
servizi di Istruzione” – INVESTIMENTO 1.4 “Intervento straordinario finalizzato alla 
riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla 
lotta alla dispersione scolastica” – Codice progetto “M4C1I1.4-2022-981-P-18427“  CUP 
E24D22002970006; 

VISTO  il “Regolamento recante la disciplina per il conferimento di incarichi di collaborazione ad 
esperti interni ed esterni” approvato dal Consiglio d’istituto di questa istituzione 
scolastica approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n. 28 del 22/2/2021; 

VISTI i criteri di selezione per l’individuazione di esperti e tutor da impegnare nel progetto 
“Insieme per raggiungere le competenze più alte” – COMPONENTE 1 “Potenziamento 
dell’offerta dei servizi di Istruzione” – INVESTIMENTO 1.4 “Intervento straordinario 
finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di 
secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica” (delibera Consiglio di Istituto nr. 94 
del 18/04/2023); 

 VISTO l’avviso prot. 4071 del 01/12/2023, per la selezione del personale interno 
all’amministrazione per la costituzione del TEAM per la prevenzione della dispersione 
scolastica; 

CONSIDERATO che entro la data di scadenza dell’avviso sono pervenute n. 4 (quattro) candidature; 

VISTO il verbale di valutazione curricula dei candidati del Dirigente scolastico prot. 4436 del 
21/12/2023, 

Tutto ciò visto e rilevato, costituisce parte integrante del presente provvedimento,  

DETERMINA 

la pubblicazione, in data odierna, sul Sito Web, nell’apposita sezione di pubblicità legale, della 
seguente graduatoria provvisoria: 

componenti Team dispersione scolastica 

Progr. Cognome e Nome Punteggio complessivo 

mailto:bnic85200p@istruzione.it
mailto:bnic85200p@pec.istruzione.it


                                                                                                                                                       

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “A. MANZONI” AMOROSI   

di SCUOLA dell’INFANZIA – PRIMARIA – SECONDARIA I GRADO 

Via Manzoni, 8 - 82031 AMOROSI (BN) 
Sedi: AMOROSI - FAICCHIO – MELIZZANO – PUGLIANELLO 

C.M. BNIC85200P - tel. 0824.970280 

p.e.o.: bnic85200p@istruzione.it - p.e.c.: bnic85200p@pec.istruzione.it 

3 
 

1 Massaro Gelsomina 45 

2 Gisondi Antonella 30 

3 Catarina Marinella 28 

4 Principe Antonella 12,50 

         

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso, da presentare al Dirigente Scolastico, entro 
5 gg. dalla data di pubblicazione dello stesso nell’apposita sezione di pubblicità legale presente sul 
sito internet dell’istituzione scolastica. 

Trascorso infruttuosamente il termine di 7 giorni, la graduatoria diventerà definitiva. 

 

F.to Digitalmente da 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Giovanni AURILIO 

mailto:bnic85200p@istruzione.it
mailto:bnic85200p@pec.istruzione.it

		2023-12-21T13:44:56+0100
	it.istruzione.fea.core.utente.Nome@53c891bf[
  nome=Giovanni
] it.istruzione.fea.core.utente.Cognome@27185c80[
  cognome=Aurilio
]
	Firma Elettronica Avanzata di Giovanni Aurilio/RLAGNN61H08Z133Q




